INDICAÇÃO Nº
1353
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, sejam adotadas providências visando a doação de uma ambulância ao  município de Santa Adélia.

JUSTIFICATIVA

O pequeno município de Santa Adélia com aproximadamente treze mil habitantes carece muito na área da saúde.

O município te encontrado dificuldades em atender os pacientes que necessitam de ambulância para se locomoverem para os centros maiores em busca de atendimento.

Além disso, o uso constante do veículo, acaba deixando-o em precárias condições de uso, dificultando a manutenção.

Desta forma, dadas a pertinência e urgência da solicitação, esperamos vê-la, em breve, atendida.
Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 655554 290506 1106